voluntate et licentia Philippi regis Francorum domini sui, tradidit in uxorem. 
Quod comperiens praedictus rex Philippus nitebatur conjugium illud dissol-
vere 1. Verum offensus comes, malo usus consilio, praefato regi Francorum 
domino suo remisit homagium suum. Qua de causa ortae sunt guerrae Flan-
drenses toti patriae nimiurn darnnosae et graves. 

Anno Domini MCCXCVII, Philippus, rex Francorum, obsedit villam Insu-
lensem et cepit earn, munivitque earn et posuit in ea custodem dominurn 
Johannein de Nyella. Qui Johannes construxit castrurn quod est Insulis, ad 
tutamen .regni contra inimicos. Fuitque postmodurn in villa Brugensi facta 

'Vide supra, pag. 185. 
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pessima traditio gentibus dicti regis qui intraverunt villam illam, duce Jacobo 
de S. Paulo comite et fratre comitis Blesensis. 

Anno Domini MCCC, pontificante romano pontifice Bonifacio, fuit facta 
indulgentia generalis omnibus visitantibus limina apostolorum Petri et Pauli 
in urbe Romana. Tenor privilegii: 

Bonifacius episcopus, servus servorum Dei, etc. ad  certitudinem praesen-
tium et memoriam futurorum. Antiquorum habet fida relatio quod acceden-
tibus ad honorabilem basilicam principis apostolorum de urbe concessae sunt 
remissiones magnae et indulgentiae peccatorum. Nos ergo qui, juxta officii 
nostri debitum salutem appetimus et procuramus singulorum, liujus modi 
remissiones et indulgentias omnes et singulas ratas et gratas habentes, ipsas 
auctoritate apostolica confirmamus et approbamus, et etiam innovamus, et 
praesentis scripti patrocinio confirmamus. Ut tamen beatissimi Petrus et 
Paulus apostoli, co arnplius honorentur, quo ipsorum basilicae de urbe devo-
tius fuerint a fidelibus frequentatae, et fideles ipsi spiritualium largitione 
munerum cx hujusmodi frequentatione magis senserint se refectos, nos de 
omnipotentis Dei misericordia et eorumdem apostolorum meritis auctoritate 
confisi, et fratrum nostrorum consilio et apostolicae plenitudine potestatis, 
omnibus in praesenti anno MCCC a festo nativitatis Domini nostri Jesu Christi 
praeterito proxime inchoato, et in quolibet anno centesimo secuturo ad basi-
licas ipsas accedentibus reverenter, vere poenitentibus et confessis, Tel qui 
vere poenitebunt et confitebuntur, in hujusmodi poenitenti et quolibet anno 
centesimo futuro, non solum plenam et largiorem, imo omnium suorum pie-
nissimam concedimus veniam peccatorum; statuentes Ut qui voluerint hujus-
modi indulgentiae a nobis concessae fieri participes, si fuerint Romani ad 
minus triginta diebus coritinuis Tel interpolatis, et saltem seinel in die; si 
vero fuerint peregrini et forenses, per quindecim dies consimili modo ad 
basilicas ipsas accedant. Unusquisque cum plus merebitur, indulgentiam 
efficacius consequetur, qui basilicas ipsas amplius et devotius frequentabit. 
Nulli ergo hominum, etc. Si quis autem, etc. Datum Lateranis, tredecimo die 
kalendarum Nartii, pontiflcatus nostri anno sexto.